
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA WE WROCŁAWIU 

z dnia 10 października 2025 r. 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Modraszki 
koło Opoczki (PLH020094) 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Modraszki koło Opoczki 
(PLH020094), zwanego dalej „obszarem Natura 2000”. 

2. Plan zadań ochronnych obejmuje cały obszar Natura 2000. 

§ 2. Opis granic obszaru Natura 2000, w postaci współrzędnych punktów załamania, określa załącznik nr 1 
do zarządzenia. 

§ 3. Mapę obszaru Natura 2000 stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. Identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk 
przyrodniczych oraz gatunków zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony, określa załącznik nr 3 
do zarządzenia. 

§ 5. Cele działań ochronnych określa załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 6. Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów 
ich wdrażania określa załącznik nr 5 do zarządzenia. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.                      

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu: 
Katarzyna Łapińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 października 2025 r.

Poz. 4165



 

 

 

Załącznik nr 1 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

we Wrocławiu z dnia 10 października 2025 r.  

Opis granic obszaru Natura 2000 Modraszki koło Opoczki (PLH020094), w postaci współrzędnych punktów załamania w układzie 

współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 

 

Lp x y  25 327506,96 323941,96  50 326949,60 323950,73 

1 328180,39 324301,87  26 327487,09 323950,37  51 327017,95 323917,47 

2 328051,69 324534,48  27 327470,27 323953,43  52 327040,36 323914,26 

3 328009,83 324584,69  28 327443,53 323943,49  53 327066,35 323896,49 

4 327960,92 324606,86  29 327419,83 323924,38  54 327102,81 323882,66 

5 327905,90 324638,96  30 327315,90 323924,38  55 327131,71 323820,45 

6 327805,01 324713,09  31 327296,03 323912,92  56 327182,15 323804,40 

7 327740,05 324625,20  32 327226,48 323914,45  57 327256,28 323792,93 

8 327739,29 324600,74  33 327111,08 323922,09  58 327359,46 323799,81 

9 327891,82 324502,10  34 327104,96 323946,55  59 327441,23 323808,98 

10 327940,29 324474,64  35 327117,19 323993,17  60 327554,34 323841,08 

11 327914,30 324419,62  36 327131,71 324031,38  61 327630,00 323875,47 

12 327891,37 324363,06  37 327139,35 324050,49  62 327711,01 323923,62 

13 327842,46 324310,33  38 327161,52 324073,41  63 327775,97 323958,78 

14 327834,82 324307,27  39 327170,69 324088,70  64 327819,54 323998,52 

15 327686,56 324307,27  40 327169,16 324107,80  65 327857,75 324019,92 

16 327707,96 324290,46  41 327151,58 324114,68  66 327894,43 324024,50 

17 327778,27 324245,37  42 327104,20 324128,44  67 327972,39 324023,74 

18 327779,79 324225,50  43 326978,86 324163,59  68 328016,71 324110,86 

19 327762,22 324195,69  44 326905,49 324181,17  69 328089,32 324197,22 

20 327736,23 324162,07  45 326893,75 324177,57  70 328140,52 324253,78 

21 327688,85 324100,93  46 326830,84 324090,87  71 328180,39 324301,87 

22 327636,88 324040,55  47 326818,81 324068,12     
23 327576,50 323974,82  48 326951,11 324030,42     
24 327529,89 323943,49  49 326933,74 323945,46     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4165



 

 

 

Załącznik nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

we Wrocławiu z dnia 10 października 2025 r. 

           Mapa obszaru Natura 2000 Modraszki koło Opoczki PLH020094 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4165



 

 

 

Załącznik nr 3 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

we Wrocławiu z dnia 10 października 2025 r. 

 

Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz 

gatunków zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony 

 

Przedmiot ochrony  Zagrożenia Opis zagrożenia 

6510 

Niżowe i górskie świeże łąki 

użytkowane ekstensywnie 

(Arrhenatherion elatioris) 

 

 

 Zagrożenia istniejące  

I02 Problematyczne gatunki rodzime W obrębie siedliska odnotowano obecność trzciny 

pospolitej Phragmites australis, która może 

powodować wypieranie gatunków charakterystycznych 

dla siedliska. 

Zagrożenia potencjalne 

I01 Obce gatunki inwazyjne 

 

 

 

J03.01 Zmniejszenie lub utrata określonych cech 

siedliska  

 

 

A03.03 Zaniechanie/ brak koszenia 

Poza granicami siedliska występuje ekspansja 

rdestowca ostrokończystego Reynoutria japonica, który 

może wkroczyć również na płaty siedliska. 

 

Siedlisko wykazuje przejawy naturalnej ekspansji  

w kierunku siedlisk ziołoroślowych. 

 

Brak koszenia prowadzić może do ekspansji podrostu 

drzew i krzewów oraz niepożądanych gatunków roślin 

zielnych. 

Zagrożenia istniejące 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4165



 

 

 

 

 

9170 

Grąd środkowoeuropejski 

(Galio-Carpinetum) 

B02.04 Usuwanie martwych i umierających drzew 

 

 

 

I01 Obce gatunki inwazyjne 

W obrębie siedliska nie występuje martwe drewno 

wielkowymiarowego, co może świadczyć o jego 

usuwaniu. 

 

W obrębie siedliska zaobserowano pojedyncze osobniki  

niecierpka drobnokwiatowego Impatiens parviflora. 

Zagrożenia potencjalne 

I02 Problematyczne gatunki rodzime 

 

Na granicy siedliska występuje świerk pospolity Picea 

abies, który jest gatunkiem obcym dla tego typu 

siedliska. Istnieje ryzyko wkraczania gatunku 

do siedliska. 

 

 

91E0* Łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe i 

jesionowe (Salicetum albo-

fragilis, Populetum albae, 

Alnenion glutinoso-incanae), 

olsy źródliskowe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zagrożenia istniejące 

B02.04 Usuwanie martwych i umierających drzew 

 

 

 

I01 Obce gatunki inwazyjne 

Na terenie siedliska brakuje martwego drewna 

wielkowymiarowego, co może świadczyć o jego 

usuwaniu. 

 

Na teren siedliska wkracza niecierpek drobnokwiatowy 

Impatiens parviflora. 

Zagrożenia potencjalne 

J02 Spowodowane przez człowieka zmiany 

stosunków wodnych 

Prace melioracyjne mogą spowodować zwiększony 

odpływ wód gruntowych i zmniejszenie uwodnienia 

podłoża. W konsekwencji może to prowadzić  

do ekspansji gatunków związanych z suchszymi 

siedliskami (w tym inwazyjnych) i sukcesji w kierunku 

siedlisk o charakterze świeżym, czyli tzw. grądowienia 

łęgów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4165



 

 

 

6179 

Modraszek nausitous  

Phengaris nausithous  

 

 

Zagrożenia istniejące 

A03.03 Zaniechanie/brak koszenia 

 

 

K02.01 Zmiana składu gatunkowego 

(sukcesja) 

Łąka stanowiąca siedlisko gatunku ulega naturalnej 

sukcesji. 

 

W wyniku sukcesji wypierany jest krwiściąg lekarski,  

co prowadzi do zaniku populacji gatunku. Zarastanie 

powodują drzewa i krzewy. 

Zagroże 

Zagrożenia potencjalne 

A02 Zmiana sposobu uprawy  

 

 

 

A08 Nawożenie (nawozy sztuczne) 

 

 

 

 

 

J02.01 Zasypywanie terenu, melioracje i 

osuszanie – ogólnie 

Zmiana sposobu użytkowania może spowodować 

zamianę siedlisk łąkowych w grunty orne. 

 

Stosowanie nawozów w celu zwiększenia wydajności 

produkcyjnej łąk spowodować może wzrost żyzności 

siedliska oraz zmiany w strukturze i składzie 

gatunkowym siedlisk łąkowych na korzyść wysoko 

produktywnych traw. 

 

Zmiany w poziomie wód gruntowych mogą wpłynąć 

na skład gatunkowy terenów łąkowych stanowiących 

siedlisko gatunku. 

1060 

Czerwończyk nieparek 

Lycaena dispar 

 

Zagrożenia istniejące 

K02.01 Zmiana składu gatunkowego (sukcesja) 

 

Brak użytkowania łąk stanowiących siedlisko gatunku, 

skutkuje uruchomieniem procesów sukcesyjnych, które 

zaburzą korzystną strukturę siedliska gatunku. 

Zagrożenia potencjalne 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4165



 

 

 

 

A02 Zmiana sposobu uprawy  

 

 

A08 Nawożenie (nawozy sztuczne) 

 

 

 

 

 
J02.01 Zasypywanie terenu, melioracje i osuszanie 

– ogólnie 

 

Zmiana sposobu użytkowania może spowodować 

zamianę siedlisk łąkowych w grunty orne. 

 

Stosowanie nawozów w celu zwiększenia wydajności 

produkcyjnej łąk spowodować może wzrost żyzności 

siedliska oraz zmiany w strukturze i składzie 

gatunkowym siedlisk łąkowych na korzyść wysoko 

produktywnych traw. 

 

Zmiany w poziomie wód gruntowych mogą wpłynąć na 

skład gatunkowy terenów łąkowych stanowiących 

siedlisko gatunku. 

6177  

Modraszek telejus  

Phengaris teleius 

Nie określono zagrożeń. Weryfikacja występowania gatunku w Obszarze Natura 2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4165



 

 

 

Załącznik nr 4 do zarządzenia  
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

we Wrocławiu z dnia 10 października 2025 r. 

 

Cele działań ochronnych 

Przedmiot ochrony Nazwa wskaźnika/parametru Cel ochrony 

6510  

Niżowe i górskie 

świeże łąki 

użytkowane 

ekstensywnie 

(Arrhenatherion 

elatioris) 

Powierzchnia siedliska 
Utrzymanie siedliska w obszarze na powierzchni co najmniej 2,74 ha 

z uwzględnieniem dynamiki naturalnych procesów, co odpowiada ocenie FV. 

Struktura przestrzenna płatów 

siedliska 
Utrzymanie braku lub nieznacznej fragmentacji, co odpowiada ocenie FV. 

Gatunki charakterystyczne* 
Poprawa oceny z U2 do FV – osiągnięcie występowania więcej niż 4 gatunków 

charakterystycznych dla siedliska, co odpowiada ocenie FV. 

Gatunki dominujące 
Utrzymanie braku gatunków panujących lub sytuacji, gdy status dominanta osiągają 

gatunki charakterystyczne dla siedliska, co odpowiada ocenie FV. 

Obce gatunki inwazyjne 

Utrzymanie braku lub co najwyżej pojedynczych osobników gatunków  

o niskim stopniu inwazyjności, tj. nie zagrażających różnorodności biologicznej, 

co odpowiada ocenie FV. 

Gatunki ekspansywne roślin 

zielnych* 

Utrzymanie braku gatunków silnie ekspansywnych i łącznego pokrycia gatunków 

ekspansywnych <20%, co odpowiada ocenie FV. 

Ekspansja krzewów i podrostu 

drzew* 

Utrzymanie właściwej oceny wskaźnika FV, co odpowiada pokryciu krzewami  

i podrostem drzew na  transekcie  

Udział dobrze zachowanych 

płatów siedliska 

Utrzymanie udziału płatów dobrze zachowanych nie mniejszej niż 80% powierzchni 

transektu, co odpowiada ocenie FV. 

Wojłok  
Utrzymanie grubości warstwy martwej materii organicznej <2 cm,                          

co odpowiada ocenie FV. 

Ogólny cel ochrony  Poprawa stanu ochrony z niezadowalającego (U1) do właściwego stanu właściwego 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4165



 

 

 

(FV), poprzez poprawę wskaźnika gatunki charakterystyczne. 

 

 

 

 

 

 

 

9170 

Grąd 

środkowoeuropejski 

(Galio-Carpinetum) 

Powierzchnia siedliska 
Utrzymanie siedliska w obszarze na powierzchni co najmniej 3.35 ha 

z uwzględnieniem dynamiki naturalnych procesów, co odpowiada ocenie FV. 

Charakterystyczna kombinacja 

florystyczna runa* 

Utrzymanie zubożonej kombinacji florystycznej w stosunku do typowej dla siedliska 

w regionie, co odpowiada ocenie U1.  

Inwazyjne gatunki obce w runie Utrzymanie braku inwazyjnych gatunków obcych, co odpowiada ocenie FV.  

Ekspansywne gatunki rodzime w 

runie 

Utrzymanie występowania pojedynczych gatunków (powyżej 1% lecz nie więcej niż 

5% pokrycia transektu), co odpowiada ocenie U1. 

Struktura pionowa i przestrzenna 

drzewostanów 

Utrzymanie zróżnicowanej struktury (>50% powierzchni pokryte przez zwarty 

drzewostan, jednak obecne luki i prześwietlenia), co odpowiada ocenie FV. 

Wiek drzewostanu (udział 

starodrzewu) 
Utrzymanie udziału >10% drzew starszych niż100 lat, co odpowiada ocenie FV.  

Gatunki obce w drzewostanie 
Utrzymanie występowania <1% nie odnawiających się gatunków obcych 

w drzewostanie, co odpowiada ocenie FV.  

Naturalne odnowienie 

drzewostanu 

Utrzymanie naturalnego obfitego, w lukach i prześwietleniach odnowienia 

drzewostanu, co odpowiada ocenie FV. 

Martwe drewno 
Utrzymanie występowania martwego drewna na poziomie >20 m3/ha, co odpowiada 

ocenie FV. właściwej oceny wskaźnika (FV).   

Martwe drewno 

wielkowymiarowe 

Poprawa oceny z U1 do FV poprzez osiągnięcie występowania 5 szt./ha martwego 

drewna wielowymiarowego.  

Mikrosiedliska drzewne (drzewa 

biocenotyczne) 

Utrzymanie występowania 3-5 szt./ha drzew biocenotycznych, co odpowiada ocenie 

U1. Ocena może ulec poprawie po poprawie wskaźników opisujących martwe 

drewno wielkowymiarowe, często drzewa biocenotyczne są martwe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 4165



 

 

 

 

Inne zniekształcenia, w tym 

zniszczenia runa i gleby 

związane z pozyskaniem drewna 

Utrzymanie braku zniekształceń, co odpowiada ocenie FV. 

Stan kluczowych dla 

różnorodności biologicznej 

gatunków lokalnie typowych dla 

siedliska 

Brak danych (XX). 

 

Ogólny cel ochrony 
Celem ochrony jest poprawa stanu zachowania siedliska z złego stanu (U2) do stanu 

właściwego (FV), poprzez poprawę wskaźnika martwe drewno wielkowymiarowe.  

91E0* 

Łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe i 

jesionowe 

(Salicetum albo-

fragilis, Populetum 

albae, Alnenion 

glutinoso-incanae), 

olsy źródliskowe 

Powierzchnia siedliska 
Utrzymanie siedliska w obszarze na powierzchni 4,9 ha z uwzględnieniem dynamiki 

naturalnych procesów, co odpowiada ocenie FV. 

Gatunki charakterystyczne* Utrzymanie kombinacji florystycznej typowej dla łęgu, co odpowiada ocenie FV.   

Gatunki dominujące* 

Poprawa stanu zachowania z U1 na FV - we wszystkich warstwach dominują 

gatunki typowe dla siedliska, przy czym są naturalne stosunki ilościowe                        

(nie ma dominacji facjalnej). 

Ekspansywne gatunki rodzime 

(apofity) w runie 

Utrzymanie niezadowalającej oceny wskaźnika (U1) – występowanie gatunków 

silnie ekspansywnych, lecz nieograniczających różnorodności runa. 

Pionowa struktura roślinności 
Poprawa oceny wskaźnika z U1 na  FV na 4 stanowiskach-  naturalna, zróżnicowana 

pionowa struktura roślinności. 

Martwe drewno (łączne zasoby) 
Utrzymanie właściwej oceny wskaźnika (FV) - martwe drewno występujące  

na poziomie 20 m3/ha.  

Martwe drewno leżące lub stojące 

>3 m długości i >30 cm grubości* 
Poprawa oceny wskaźnika z U1 na FV - martwe drewno w liczbie > 5 szt./ha. 

Naturalność koryta rzecznego 

(stosować tylko, jeżeli 

występowanie łęgu jest związane z 

ciekiem) 

Utrzymanie oceny wskaźnika FV -  brak regulacji lub ciek zupełnie 

zrenaturalizowany po dawniejszej regulacji. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 4165



 

 

 

 

Reżim wodny (w tym rytm 

zalewów, jeśli występują) 

Utrzymanie oceny wskaźnika U1 - dynamika zalewów i przewodnienie podłoża  

obniżone w stosunku do normalnego.  

Wiek drzewostanu 
Poprawa oceny wskaźnika z U1 na FV - >20% udział objętości drzew starszych niż 

100 lat. 

Naturalne odnowienie 

drzewostanu 
Utrzymanie oceny wskaźnika FV – obfite odnowienie drzewostanu. 

Inwazyjne gatunki obce w 

podszycie i runie* 
Utrzymanie oceny wskaźnika U1 – więcej niż 1 gatunek, lub 1 jeśli licznie.  

Zniszczenia runa i gleby związane 

z pozyskaniem drewna 
Utrzymanie oceny wskaźnika FV – brak. 

Inne zniekształcenia  Utrzymanie oceny wskaźnika FV – brak. 

Stan kluczowych dla 

różnorodności biologicznej 

gatunków lokalnie typowych dla 

siedliska 

Brak danych (XX). 

Ogólny cel ochrony   Utrzymanie niezadowalającej oceny stanu zachowania (U1).  

 

 

 

 

6179 

Modraszek nausitous 

Maculinea 

(Phengaris) 

nausithous 

Liczba obserwowanych 

osobników 

Poprawa oceny wskaźnika z U2 na FV - osiągnięcie wskaźnika na poziomie >4 

osobników na 100 m. 

Indeks liczebności 
Poprawa oceny wskaźnika z U1 na FV - osiągnięcie wskaźnika >10 osobników 

na 100 m.  

Izolacja  Utrzymanie izolacji na poziomie poniżej 2 km, co odpowiada ocenie FV. 

Powierzchnia siedliska gatunku 
Poprawa oceny wskaźnika z U2 na FV - powierzchna siedliska na poziomie powyżej 

1 ha. 

Dostępność roślin żywicielskich 
Poprawa oceny wskaźnika z U1 na FV - udział rośliny żywicielskiej w całej 

powierzchni otwartego płatu siedliska na poziomie powyżej 20%. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 4165



 

 

 

 

Dostępność mrówek gospodarzy 

Brak danych (XX). W trakcie prac pominięto wyszukiwanie gniazd mrówek 

gospodarzy – ze względu na rozmiar badanych obszarów i krótki czas aktywności 

motyli zrezygnowano z tego wskaźnika. 

Zarastanie ekspansywnymi 

bylinami 

Poprawa oceny wskaźnika z U2 na FV - zarastanie obecne w niewielkiej ilości 

<25%. 

Zarastanie przez drzewa/krzewy 
Poprawa oceny wskaźnika z U2 na FV - udział drzew i krzewów w całej powierzchni 

otwartego płatu siedliska na poziomie poniżej 25%. 

Ogólny cel ochrony 
Poprawa stanu ochrony gatunku w Obszarze ze złego (U2) do właściwego stanu 

ochrony (FV). 

 

1060  

Czerwończyk 

nieparek  

Lycaena dispar 

 

Obecność gatunku Utrzymanie oceny FV, czyli powyżej 80% zajętych kwadratów 5x5 km. 

Baza pokarmowa Utrzymanie zasobności stanowisk w rośliny żywicielskie. 

Rodzaj środowiska 
Utrzymanie łąk stanowiących siedlisko gatunku w dotychczasowym stanie 

zachowania. 

Utrzymanie zasobności stanowisk 

w rośliny nektarodajne 
Utrzymanie zasobności stanowisk w rośliny nektarodajne. 

Ogólny cel ochrony Utrzymanie właściwego FV stanu ochrony gatunku w obszarze. 

 

6177 Modraszek 

telejus Phengaris 

teleius  

Nie określono celów działań ochronnych. Weryfikacja występowania gatunku w Obszarze Natura 2000. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 4165



 

 

 

Załącznik nr 5 do zarządzenia                     

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

we Wrocławiu z dnia 10 października 2025 r. 

Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania 

Przedmiot ochrony Działania ochronne Obszar wdrażania 
Podmiot odpowiedzialny  

za wykonanie 

Dotyczące ochronny czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków zwierząt oraz ich siedlisk, oraz związane z utrzymaniem lub modyfikacją metod 

gospodarowania 

 

 

6510 

Ekstensywnie użytkowane 

niżowe łąki świeże 

(Arrhenatherion elatioris) 

 

 

 

Działania obligatoryjne 

Zachowanie siedliska przyrodniczego 

poprzez użytkowanie kośne, pastwiskowe 

lub kośno-pastwiskowe. 

 

Działka 39/5 obręb Bojanice, 

gm. Świdnica 

Właściciel lub posiadacz obszaru 

Działania fakultatywne 

Użytkowanie zgodnie z wymogami 

odpowiedniej interwencji obowiązującego 

Planu Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej (PS WPR) ukierunkowanej 

na ochronę siedliska przyrodniczego 6510. 

Usunięcie skoszonej biomasy z 

powierzchni siedliska. 

 

Działka 39/5 obręb Bojanice, 

gm. Świdnica 

Właściciel/zarządca obszaru na 

podstawie 

umowy zawartej z organem 

sprawującym nadzór nad obszarem 

Natura 2000 albo na podstawie 

zobowiązania podjętego w 

związku  z korzystaniem z 

programów wsparcia z tytułu 

obniżenia dochodowości, a w 

odniesieniu do gruntów 

stanowiących własność Skarbu 

Państwa lub własność jednostek 

samorządu terytorialnego, zarządca 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 4165



 

 

 

nieruchomości w związku z 

wykonywaniem obowiązków z 

zakresu ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa albo w 

przypadku braku tych przepisów 

na podstawie porozumienia 

zawartego z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem Natura 2000 

9170 

Grąd środkowoeuropejski 

(Galio-Carpinetum) 

 

Pozostawianie wywrotów i złomów oraz 

martwych drzew stojących z wyjątkiem 

sytuacji zagrażających bezpieczeństwu 

ludzi lub mienia, pozostawianie drzew 

dziuplastych                                      i 

próchniejących, pozostawienie 

drzewostanu do naturalnego rozpadu. 

Nadleśnictwo Świdnica, 

leśnictwo Bojanice (13-26-1-

06): 122 b, c, d  

 

Nadleśnictwo Świdnica 

 

*91E0 

Łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe i 

jesionowe (Salicetum 

albo-fragilis, Populetum 

albae, Alnenion glutinoso-

incanae), olsy źródliskowe 

 

Pozostawianie wywrotów i złomów oraz 

martwych drzew stojących z wyjątkiem 

sytuacji zagrażających bezpieczeństwu 

ludzi lub mienia, pozostawianie drzew 

dziuplastych                                      i 

próchniejących, pozostawienie 

drzewostanu do naturalnego rozpadu. 

Nadleśnictwo Świdnica, 

leśnictwo Bojanice (13-26-1-

06): 119 b, f, k,  

 

Nadleśnictwo Świdnica  

 

6179  

Modraszek nausitous  

Phengaris nausithous 

 

 

                                                            Działania obligatoryjne 

Zachowanie siedliska przyrodniczego 

poprzez użytkowanie kośne, pastwiskowe 

lub kośno-pastwiskowe. 

Działka 39/5 obręb Bojanice, 

gm. Świdnica 

Działki 131,130,129 obręb 

Opoczka, gm. Świdnica 

Właściciel lub posiadacz obszaru 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 4165



 

 

 

 

 

 

Działania fakultatywne 

Uwzględnienie wymogów ochrony 

gatunków 6179 - maksymalnie jeden 

pokos w roku                        z 

pozostawieniem 15-20% powierzchni 

niekoszonej. Usunięcie skoszonej biomasy 

z powierzchni siedliska. 

Działka 39/5 obręb Bojanice, 

gm. Świdnica 

Działki 131,130,129 obręb 

Opoczka, gm. Świdnica 

Właściciel/zarządca obszaru na 

podstawie umowy zawartej z 

organem sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000 albo na 

podstawie zobowiązania podjętego 

w związku  z korzystaniem z 

programów wsparcia z tytułu 

obniżenia dochodowości, a w 

odniesieniu do gruntów 

stanowiących własność Skarbu 

Państwa lub własność jednostek 

samorządu terytorialnego, zarządca 

nieruchomości w związku z 

wykonywaniem obowiązków z 

zakresu ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa albo w 

przypadku braku tych przepisów 

na podstawie porozumienia 

zawartego z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem Natura 2000. 

 

Usunięcie siewek drzew i krzewów 

 

 

1060  

Czerwończyk nieparek 

Lycaena dispar 

Działania obligatoryjne 

Zachowanie siedliska przyrodniczego 

poprzez użytkowanie kośne, pastwiskowe 

lub kośno-pastwiskowe. 

Działki 131, 185, 118, 195, 117 

obręb Opoczka, gm. Świdnica 

 

 

 

 

Właściciel lub posiadacz obszaru 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 4165



 

 

 

 Działania fakultatywne 

Uwzględnienie wymogów ochrony 

gatunków 6179 - maksymalnie jeden pokos 

w roku                        z pozostawieniem 

15-20% powierzchni niekoszonej. 

Usunięcie skoszonej biomasy z 

powierzchni siedliska. 

Działki 118, 117 obręb 

Opoczka, gm. Świdnica 

 

Właściciel/zarządca obszaru na 

podstawie umowy zawartej z 

organem sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000 albo na 

podstawie zobowiązania podjętego 

w związku  z korzystaniem z 

programów wsparcia z tytułu 

obniżenia dochodowości, a w 

odniesieniu do gruntów 

stanowiących własność Skarbu 

Państwa lub własność jednostek 

samorządu terytorialnego, 

zarządca nieruchomości w 

związku z wykonywaniem 

obowiązków z zakresu ochrony 

środowiska na podstawie 

przepisów prawa albo w 

przypadku braku tych przepisów 

na podstawie porozumienia 

zawartego z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem Natura 2000. 

6177  

Modraszek telejus 

Phengaris teleius 

Nie określono działań ochronnych. Weryfikacja występowania gatunku w Obszarze. 

Dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu realizacji celów działań ochronnych 

6510 

Ekstensywnie użytkowane 

niżowe łąki świeże  

(Arrhenatherion elatioris) 

Monitoring siedliska 6510 zgodny z 

metodyką PMŚ GIOŚ wraz z 

monitoringiem realizacji celów działań 

ochronnych 

- co 6 lat  

Działka 39/5 obręb Bojanice, 

gm. Świdnica 

 

Organ sprawujący nadzór nad 

Obszarem Natura 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 4165



 

 

 

9170 

Grąd środkowoeuropejski  

(Galio-Carpinetum) 

Monitoring siedliska 9170 zgodny z 

metodyką PMŚ GIOŚ wraz z 

monitoringiem realizacji celów działań 

ochronnych 

- co 6 lat 

Nadleśnictwo Świdnica, 

leśnictwo Bojanice (13-26-1-

06): 122 b, c, d  

 

91E0*  

Łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe i 

jesionowe (Salicetum 

albo-fragilis, Populetum 

albae, Alnenion glutinoso-

incanae), olsy źródliskowe 

Monitoring siedliska 91E0* zgodny z 

metodyką PMŚ GIOŚ wraz z 

monitoringiem realizacji celów działań 

ochronnych 

- co 6 lat  

Nadleśnictwo Świdnica, 

leśnictwo Bojanice (13-26-1-

06): 119 b, f, k,  

 

6179 

Modraszek nausitous 

Phengaris nausithous 

Monitoring gatunku 6179 zgodny z 

metodyką PMŚ GIOŚ wraz z 

monitoringiem celów działań ochronnych 

- co 6 lat 

Działki 131,130,129 obręb 

Opoczka, Działka 39/5 obręb 

Bojanice, gm. Świdnica 

1060 

Czerwończyk nieparek 

Lycaena dispar 

Monitoring gatunku 1060 zgodny z 

metodyką PMŚ GIOŚ wraz z 

monitoringiem celów działań ochronnych 

- co 6 lat  

Działki 131, 185, 118, 195, 

117 obręb Opoczka, gm. 

Świdnica 

Dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony i uwarunkowaniach ich ochrony 

6177 

Modraszek telejus 

Phengaris teleius 

Uzupełnienie stanu wiedzy.  Cały obszar Natura 2000 Sprawujący nadzór nad obszarem 

Natura 2000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 4165


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA WE WROCŁAWIU z dnia 10 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-10-13T10:55:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




